pattene jadi mursyik besar seperti Syekh Abdurrahman seperti Syekh

Ahmad Yamin sekarang semuanya ada di sana mursyid yang berasal dari

dari tarekat khalwatiyah Samman itu berpusat di Maros pattene

sedangkan yang membawa tarekat Samman itu ke Sulawesi Selatan di

bawah oleh Abdullah Munir pada tahun 1240 Hijriah atau sama dengan

1825 masehi jadi Dia adalah seorang bangsawan dia adalah keturunan

Raja Bone Lahtemangassoe yang berkuasa pada tahun 1775 sampai 1812

jadi tarekat itu diterima Sumbawa di Nusa Tenggara Barat kemudian

dikembangkan oleh anaknya yang bernama hudail Jadi hudail inilah yang